



دوشنبه 27 مهر 1394 - 07:21

## **رئیس جمهوری: فرهنگ انقلاب به معنای درشت‌گویی و شعار نیست**

رئیس جمهوری تصریح کرد: اگر توانستیم در مذاکرات سرنوشت ساز تاریخی در برابر ۶ قدرت دنیا بنشینیم، حرف بزیم و موفق شویم بر پایه دانش بوده است.

## **هم اندیشی فعالان اقتصاد دانش بنیان و نوآوری برگزار شد** **رئیس جمهوری: فرهنگ انقلاب به معنای درشت‌گویی و شعار نیست**

رئیس جمهوری تصریح کرد: اگر توانستیم در مذاکرات سرنوشت ساز تاریخی در برابر ۶ قدرت دنیا بنشینیم، حرف بزیم و موفق شویم بر پایه دانش بوده است.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی در نخستین هم اندیشی فعالان اقتصاد دانش بنیان و نوآوری با بیان اینکه ما نه تنها اقتصاد دانش بنیان، بلکه جامعه و کشور دانش بنیان می‌خواهیم اظهار داشت: جامعه دانش بنیان جامعه ای است که به علم و دانشمند احترام می‌گذارد و سخن گفتن در آن جامعه با پشتوانه علمی است.

وی تصریح کرد: هیچ ملتی با قدرت و ثروت به پیشرفت نرسیده است مگر در سایه علم و دانش و فناوری.

رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه امروز پایه اصلی قدرت ملی و ثروت ملی ما دانش است، افزود: حتی اگر می‌خواهیم امنیت ملی را حفظ کنیم پایه آن دانش خواهد بود و اگر می‌خواهیم با دنیا حرف بزیم و تعامل کنیم باید بر پایه دانش باشد.

وی در ادامه به مذاکره سرنوشت ساز تاریخی و موفقیت به دست آمده در زمینه هسته‌ای برای کشورمان اشاره کرد و گفت: اگر بهترین و دانشمندترین مذاکره کنندگان در بخش سیاسی، فنی و اقتصادی را به کار نمی‌گرفتیم در مذاکرات موفق نمی‌شدیم. البته در کنار آن ایستادگی و مقاومت و شهامت نیز که برگرفته از فرهنگ اسلامی ایرانی و انقلابی است وجود داشته است.

روحانی با تاکید بر اینکه فرهنگ انقلاب یعنی استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی، گفت: کسی اشتباه نکند؛ فرهنگ انقلاب به معنای زبان اعتراض، درشت‌گویی و شعار نیست. وی با بیان این که ما نیاز به فناوری نرم داریم، توضیح داد: حتی در یک مذاکره هم مانند یک بازیکن قوی شطرنج با سیاستمدار روبرو می‌توان نشست و به هدف رسید که این همان فناوری نرم در سیاست و اقتصاد است.

روحانی با بیان اینکه فضای بعد از توافق به نفع تحقیقات، نخبگان، شرکت‌های دانش بنیان و پژوهش خواهد بود گفت: شرکت‌های دانش بنیان پیش‌تاز تحول گرفتن فناوری برتر و نوتر هستند و ما باید یک همکاری فن‌آورانه را با دنیا شروع کنیم. وی با بیان اینکه باید با دنیا ارتباط برقرار کنیم و هر کجا علم باشد از آن بهره بگیریم تصریح کرد: البته اهدافمان، کشورمان و فرهنگ بلند دینی و اسلامی‌مان را فراموش نمی‌کنیم و همانطور که مفتون غرب نیستیم مرعوب غرب نیز نخواهیم بود.

\*رشد ۴۰۰ درصدی

دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور هم در این مراسم با تاکید بر این که در گذشته سرمایه‌گذاری‌های زیادی در بخش صنعت صورت گرفت ولی امروزه قادر به ثروت آفرینی نیست، گفت: این در حالی است که شرکت‌های دانش بنیان با کمترین میزان سرمایه‌گذاری و کمترین میزان آلودگی زیست محیطی ثروت آفرینی عظیمی را به دنبال خواهند داشت.

وی با تاکید بر این که نمونه‌های زیادی در پارک‌های علمی و دانشگاه‌ها داریم که نخبگان از کشورهای دیگر بازگشته اند و در مراکز تحقیقاتی فعالیت‌های دانش بنیان انجام می‌دهند، ادامه داد: کشوری چون کره جنوبی به جایی رسیده است که متخصصان آمریکایی در شرکت‌های آنها مشغول به فعالیت هستند.

وی با تاکید بر این که در حال حاضر عدد GDP کشور از

فعالیت‌های دانش بنیان بسیار کم است، اظهار داشت: در حال حاضر هزار و ۸۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور داریم و امیدواریم که در سال آینده، شرکت‌های دانش بنیان رشد ۴۰۰ درصدی داشته باشند.

ستاری با اشاره به حمایت‌های معاونت علمی از شرکت‌های دانش بنیان خاطرنشان کرد: با اجرای قانون حمایت از شرکت‌های

دانش بنیان اقدام به ارائه تسهیلاتی چون بیمه و معافیت‌های مالیاتی و گمرکی کردیم. علاوه بر آن با راه‌اندازی صندوق نوآوری و شکوفایی که از افتخارات این دولت است توانستیم خدماتی در قالب وام‌های کم بهره به شرکت‌های دانش بنیان اعطا کنیم. ستاری همچنین معافیت‌های سربازی را برای شرکت‌های دانش بنیان نوپا را از دیگر تسهیلات این معاونت ذکر کرد و گفت: در حال حاضر زمینه برای اشتغال دانش بنیان به گونه‌ای ایجاد شده است که دانشجویان در سال‌های دوم و سوم تحصیلات خود در تلاش هستند تا ایده‌های فناورانه خود را به ثمر برسانند.